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Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto työ- ja elinkeinoministeriölle: Yhteisötalouden ja yhteiskunnallisten yritysten strategiasta 
2026–2030

Kiitämme mahdollisuudesta lausua Yhteisötalouden ja yhteiskunnallisten yritysten 
strategialuonnoksesta 2026–2030. Strategialuonnos tarjoaa tärkeän pohjan yhteisötalouden 
systemaattiselle vahvistamiselle Suomessa. Haluamme lausunnossamme nostaa esiin erityisesti 
globaalisti toimivat yhteiskunnalliset yritykset ja järjestöt, joilla on merkittävä rooli suomalaisen 
osaamisen, demokratian, globaalin vastuun ja jaetun talouden edistämisessä.

Strategiassa painottuvat tärkeällä tavalla paikallisyhteisöt, osatyökykyisten työllisyys ja alueellinen 
elinvoima. Kuitenkin yhteisötalouden ekosysteemi Suomessa on merkittävästi laajempi, ja siihen 
kuuluu myös vahva, kansainvälisesti suuntautunut toimijakenttä. Suomessa toimii useita 
yhteiskunnallisia yrityksiä, osuuskuntia ja yhdistyksiä, joiden ydintoimintaa ovat globaalikasvatus, 
kansainvälinen koulutus- ja tutkimusyhteistyö, demokratia- ja ihmisoikeusvaikuttaminen, ilmasto- ja 
ympäristökasvatus sekä kansainvälisen solidaarisuustalouden ja yhteisötalouden kehittäminen. 
Nämä toimijat ovat olennaisia Suomen kansainvälisen vastuun ja kestävän kehityksen tavoitteiden 
kannalta ja tuottavat yhteiskunnallista arvoa sekä kotimaassa että kansainvälisesti.

Strategiaan tulisi lisätä erillinen kirjaus globaalisti toimivista yhteiskunnallisista yrityksistä ja niiden 
roolista yhteisötalouden kasvun ja vaikuttavuuden osana. Strategian kohdissa, jotka käsittelevät 
tunnettuutta, avoimia markkinoita ja yhteiskunnallisia innovaatioita, tulisi tunnustaa, että 
yhteisötalouden monimuotoisuuteen kuuluu myös kansainvälisesti suuntautuneet toimijat, jotka 
tuottavat innovaatioita esimerkiksi koulutusteknologian, vaikuttavuusperustaisen työn, 
kansainvälisen koulutuksen ja demokratian vahvistamisen saralla.
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Poikkihallinnollinen yhteistyö tulee laajentaa myös ulkoministeriön ja opetushallinnon suuntaan, 
jotta globaalikasvatuksen ja kansainvälisen vaikuttamistyön toimijat sisältyvät kokonaisuuteen. 
Pysyvä osaamiskeskus tulee resursoida niin, että se kattaa myös kansainväliset yhteisötalouden 
muodot, ja vaikuttavuusmittarien tulee tunnistaa myös globaalit yhteiskunnalliset vaikutukset. 
Kaiken kaikkiaan strategian tulisi eksplisiittisesti tunnustaa globaalisti toimivat yhteiskunnalliset 
yritykset ja varmistaa, että rahoitus-, tilastointi- ja osaamiskeskuslinjaukset kattavat myös 
kansainvälisesti suuntautuneet toimijat, jotta yhteisötalouden vaikuttavuus kasvaa sekä Suomessa 
että globaalisti.
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